libenter istuc audierunt, rati se iam viciisse: suffragiaque extemplo inierunt, ut Ioannes Thessalonicensis hierarcha crearetur. Ut omnes sententia congruerunt, etiam chirographo decretum suum eos confirmare voluit. Illi decretum statim conscriperunt. Quod simul in manibus habuit, Pulcre, inquit, decenterque factum et vobis idecirco amplas ago gratias. Velim autem mihi dicatis, si imperator sic loquatur: Si episcopis, re diligenter perpensa et praestito quod debent officio, visum est Ioannem presbyterum in collegium episcoporum asciscere, nullaque causa apparuit, quae impedit posset: sed ab omnibus concorditer sacra liturgia dignus est iudicatus, cur non etiam me volente ad patriarchicum thronum ascendat? Si hoc, inquam, dixerit, quid respondebimus, quaeso, aut quod velum honeste obtendemus? Doceatis licet. Cum illi, satis esse, quod decreto suo effecissent, ut Ioannes Thessalonicensis, aut alterius ecclesiae episcopus, non autem patriarcha, institui posset, Hoc, inquit domesticus, demonstrare oportet. Si enim patriarcha aliquam aliam gratiam virtutem ex caelestium donorum promptuario accipit, quam aliis antistitibus accipere non licet, valeret aliquid oratio: si autem secus est, omnesque et maiorum et minorum urbium episcopi aequaliter gratiae participes sunt: honor autem ac splendor

ρεῖς, αἱ τιμαὶ δὲ καὶ αἱ λαμπρότητες τῶν θρόνων κεῖνταιΑ. C. 1330 παρὰ βασιλεῖς καὶ ἔξεστιν αὐτῷ καὶ τὸν μικρᾶς πόλεως ἐπισκο-  
πεῖν ὕξιον κοιθέντα ἐπὶ τὴν μεῖζονα ἀνάγειν, τί δεῖ ἀπέραντα  
πονοῦντας, ἀπολογίας οὕτω σαφρὰς καὶ εὐκαταλύτους συνα-  
5γείρειν καὶ προσκρούειν εἰκῇ δοκεῖν τῷ βασιλεῖ; ἐφ' ἂ μὴ δέον  
ἀντιλέγοντας, ἀλλὰ μὴ μικρὸν τῆς φιλονεικίας ὑπενδόντας, P. 266  
ψηφίσασθαι τὰ κατὰ γνώμην βασιλεῖς, καίτοι γε τοῦ δικαίου  
καὶ εὐλόγου οὐ μακρὰν ἀφεστηκότα. τὸ γὰρ ἡμέτερον ἔω, εἰ  
δή τις χάρις καὶ ἐμοῦ κεῖται παρ' ὑμῖν". Τοιαῦτα εἰρηκότος  
ιορδὸς αὐτὸν, μόλις μὲν, νοῦν δὲ ὅμως ἔσχον, ὡς τοῖς οἰκεί-  
οις ἑάλωσιν πτεροῖς καὶ ἀναλῦσαι οὐκ ἔστι τὰ ἐψηφισμένα.  
καὶ πρὸς ἄλλήλους μὲν ἑώρων ὡς ἡπατημένοι, ὅμως δὲ καὶ  
ἄκοντες ἐπεψηφίζοντο τὸν Ἰωάννην πατριάρχην, πολλὰ τοῦ  
μεγάλου δομεστίκου πρότερον καὶ πρὸς ἔκαστον ἴδιᾳ καὶ πᾶσι  
15κοινῇ διειλεγμένον καὶ πείθοντος, τοὺς μὲν, ὅτι ἥσαν εὖνοι  
πρότερον αὐτῷ, τοὺς δ', ὅτι καὶ αὐτοὶ ἐδέοντο αὐτοῦ τοῖς B  
πρόγυμασιν ἐφεστηκότος τὴν εἰς τὸ μέλλον οἰκείωσιν προμη-  
μένονς αὐτοῖς. οὕτω μὲν δὴ ὁ Ἰωάννης σπουδῇ πολλῇ τοῦ  
μεγάλου δομεστίκου πατριάρχης ἐψηφίσθη, οὐδενὸς ἀνέτέρου  
20πείσαντος, εἰ μὴ αὐτὸς παρῆν, καὶ ἐχειροτονήθη μετὰ μικρόν.